
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 50-5/20 

Датум: _______ 2020.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

На основу члана 60.  став 1. тачка 51 и 64. Статута града Ужица („Службени лист 

града Ужица“, број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана _____.2020. 

године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ САВЕТА  ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

ГРАДА УЖИЦА 

 

I  У Савет за популациону политику и демографију града Ужица, именују се: 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 

1. др Милена Аћимовић, Општа болница Ужице 

 

ЧЛАНОВИ 

 

2. др Катарина Ристовић, Завод за јавно здравље Ужице 

3. др Никола Малиџан, Дом здравља Ужице 

 

II Савет за популациону политику и демографију града Ужица:   

 

 прати стање популационе политике,  

 разматра и предлаже надлежним органима града Ужица мере за унапређење 

популационе политике, 

 се бави усклађивањем рада и родитељства,  

 иницира ублажавање економске цене подизања детета, 

 предлаже надлежним органима града Ужица мере за решавање проблема 

неплодности, 

 прати миграције становништва (нарочито младих) ка већим градовима и ван земље,  

 најмање једном годишње извештава Скупштину града о свом раду, 

 обавља и друге послове у циљу спровођења Националне Стратегије подстицања 

рађања.  
 

 

III Ову одлуку објавити у  „Службеном листу града Ужица“. 

 

 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                      Бранислав Митровић 

                                                                                  __________________________ 

 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

Образложење 

 

Чланом 64. став 1. Статута града Ужица („Службени лист града Ужица“, број 4/19), 

прописано је да  Скупштина града Ужица, оснива стална и повремена радна тела за 

разматрање питања из њене надлежности. 

Пословником Скупштине града утврђује се број и задаци сталних, посебних и 

повремених радних тела, избор, права и дужности председника и чланова сталних, 

посебних и повремених радних тела, као и друга питања од значаја за њихов рад. 

Овлашћени предлагачи, доставили су имена предложених представника и Градско 

веће на седници одржаној дана 14.12.2020. године усвојило је предлог одлукe о 

именовању радног тела. 

 

 

 

 

 

 

 


